1

2023年 11月 16 日
各 位

会 社 名  株 式 会 社  野 村 総 合 研 究 所
  （コード:4307  東証プライム市場）

代表者名  代表取締役会長 兼 社長 此本臣吾

新社長の就任に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、新社長の就任について決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 新社長の就任

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名 就任予定日

柳澤 花芽（やなぎさわ かが） 社長 常務執行役員 2024 年 4 月 1 日

 ※1：所有株式数(2023 年 9 月末時点)：38,466 株
 ※2：当社代表取締役会長 兼 社長 此本臣吾は、2024 年 3 月 31 日付で社長を退任し、

代表取締役会長となる予定です。

2. 2024年 6月下旬に開催予定の定時株主総会以降について

2024年 6 月下旬に開催予定の定時株主総会及び取締役会の決議を経て、柳澤花芽を代表取締役に、
此本臣吾を取締役会長に、それぞれ選任する予定です。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社野村総合研究所 コーポレートコミュニケーション部 宮原由香理
TEL：03-5877-7100 E-mail：kouhou@nri.co.jp

2

株式会社野村総合研究所

常務執行役員

 柳 澤 花 芽

やなぎさわ  かが
生年月日 1967年 5月 3日
出身地  神奈川県

 学 歴

1991年 3 月 東京大学 文学部 卒業
1996年 3 月 東京大学大学院 社会学研究科 修士課程 修了

 職 歴

1991年 4 月 株式会社野村総合研究所入社 公共プロジェクト部
2015年 4 月 経営コンサルティング部長
2017年 4 月 金融コンサルティング部長
2018年 4 月 ＩＣＴメディア・サービス産業コンサルティング部長
2019年 4 月 経営役 人事、人材開発副担当、人事部長
2020年 4 月 経営役 人事、人材開発担当、人事部長
2021年 4 月 執行役員 人事、人材開発担当、経営企画副担当
2022年 4 月 執行役員 経営企画、人事、人材開発担当
2023年 4 月 常務執行役員 事業戦略、コーポレートコミュニケーション、ＩＲ担当、

総合企画センター長（現任）

 以 上